UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Septima, An penitentia timore mortis accepta sit fructuosa? Sic.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

¶ Animo despe- rans est. qd est de namine desperandam est. Arigid.

¶ Animo despe- rans est. qd est de namine desperandam est. Arigid.

Nemo desperans est. dicitur in hoc corpore consistens est: qd non nunquam qd diffidentia etatis differtur, consilio maturiore perficitur.

Quam de differentiis penitentiam Augustinus scribat. Si quis postquam in ultima necessitate sue egritudinis voluerit accipere penitentiam, et accipit, et mox reconciliatur, et tunc vadit: fateor: vobis non illi negamus quod peccat, sed non presumimus quod bene hinc erit. si securus hinc exierit, ego necio. prius dare possumus, securitatem autem dare non possumus. nisi quid dānabit: sed non dico liberabit. vis ergo a dubio liberari: vis quod est incertum eua dicit: age penitentiam dū sanus es. si sic agis, dico tibi quod securus es, quod penitentiam egisti eo tempore quo peccare potuisti. Si autem vis agere penitentiam quādo iam peccare non potes, peccata te dimiserunt non tu illa.

Qui egerit penitentiam veraciter, et solus fuerit a ligamento quo erat alligatus, et a christi corpore separatus, et bene post penitentiam vixerit sicut ante penitentiam vivere debuit: post reconciliationem quādo dicitur de functione fuerit, ad deum vadit, ad requiem vadit, regno dei non privabitur, a populo diaboli separabitur.

Si quis autem et. et. i. baptizatus ad horam securus hinc exiit: fidelis bene vivens securus hinc exiit. agens penitentiam, et reconciliatus cum sanus est, et postea bene vivens securus hinc exiit. Agens penitentiam ad ultimum, et reconciliatus, si securus hinc exiit, ego non sum securus. unde securus sum dico, et securitate deo. unde securus non sum, penitentiam dare non possum, securitatem dare non possum. et post pauca. Sed vnde

scis (inquit) ne forte deus dimittat tibi: verus dicitur illud scio, hoc nescio. nam ideo do tibi penitentiam: quia nescio. nam si scirem nihil tibi prodesse: non tibi darem. Item. Si scirem non tibi prodesse, non te admonerem, non te tererem. Hæc res sunt aut ignoscit tibi, aut non ignoscit. quod hoc futurum tibi sit, nescio. tunc certum, et dimittit incertum. Docuit quare Augustinus dixerit, quod prius ostendit dicitur.

Item Augustinus in libro de penitentia. Quis expectat quod iam peccare non possit, arbitrii enim gratia libertate ut deleat peccata commissa: non necessitate. quod prius itaque a peccatis relinquitur quod ipse relinquitur, ea non libere sed quasi necessitate condēnat licet enim latro penitentiam meruisset in fine de omni crimine, non tamen dedit baptismus peccati et perseveranti auctoritate. tunc enim baptizatus est, qui tunc punitus in cruce christi in conspectu est. quia enim si in extremo vite hiatu advenit, sanatus et liberatus in ablutione baptismi ita in fine baptizatus. si ipsi dicitur bonis sceleris meritis ecclesie receperit fuit in amplius bonum in via beatitudinis. Illi autem qui post mortem non se converti voluerunt: consilium tamen peccare nequeunt non sic facile acquirunt quod volunt operari ut penitentiam fructificet in

rit veraciter penitentiam, et bene post penitentiam vixerit, post reconciliationem securus hinc exiit sicut post baptismum. qui autem in articulo mortis penitentiam agit, verum securus hinc exiit: dicit Augustinus. Removetur. h. autem penitentiam cap. facta ad illud. Ap. si quis postquam vis ad se hoc aut. qui. per se patet.

Ad requiem. Sola recta via, ita quod nec purgatorum sentiat, per illud peccatis pro quibus penitentiam. L. an. vere penitentiam.

Item Augustinus in libro de penitentia. Quis expectat quod iam peccare non possit, arbitrii enim gratia libertate ut deleat peccata commissa: non necessitate. quod prius itaque a peccatis relinquitur quod ipse relinquitur, ea non libere sed quasi necessitate condēnat licet enim latro penitentiam meruisset in fine de omni crimine, non tamen dedit baptismus peccati et perseveranti auctoritate. tunc enim baptizatus est, qui tunc punitus in cruce christi in conspectu est. quia enim si in extremo vite hiatu advenit, sanatus et liberatus in ablutione baptismi ita in fine baptizatus. si ipsi dicitur bonis sceleris meritis ecclesie receperit fuit in amplius bonum in via beatitudinis. Illi autem qui post mortem non se converti voluerunt: consilium tamen peccare nequeunt non sic facile acquirunt quod volunt operari ut penitentiam fructificet in

rit veraciter penitentiam, et bene post penitentiam vixerit, post reconciliationem securus hinc exiit sicut post baptismum. qui autem in articulo mortis penitentiam agit, verum securus hinc exiit: dicit Augustinus. Removetur. h. autem penitentiam cap. facta ad illud. Ap. si quis postquam vis ad se hoc aut. qui. per se patet.

Ad requiem. Sola recta via, ita quod nec purgatorum sentiat, per illud peccatis pro quibus penitentiam. L. an. vere penitentiam.

Item Augustinus in libro de penitentia. Quis expectat quod iam peccare non possit, arbitrii enim gratia libertate ut deleat peccata commissa: non necessitate. quod prius itaque a peccatis relinquitur quod ipse relinquitur, ea non libere sed quasi necessitate condēnat licet enim latro penitentiam meruisset in fine de omni crimine, non tamen dedit baptismus peccati et perseveranti auctoritate. tunc enim baptizatus est, qui tunc punitus in cruce christi in conspectu est. quia enim si in extremo vite hiatu advenit, sanatus et liberatus in ablutione baptismi ita in fine baptizatus. si ipsi dicitur bonis sceleris meritis ecclesie receperit fuit in amplius bonum in via beatitudinis. Illi autem qui post mortem non se converti voluerunt: consilium tamen peccare nequeunt non sic facile acquirunt quod volunt operari ut penitentiam fructificet in

Luce xxiij. f. Quis expectat quod iam peccare non possit, arbitrii enim gratia libertate ut deleat peccata commissa: non necessitate. quod prius itaque a peccatis relinquitur quod ipse relinquitur, ea non libere sed quasi necessitate condēnat licet enim latro penitentiam meruisset in fine de omni crimine, non tamen dedit baptismus peccati et perseveranti auctoritate. tunc enim baptizatus est, qui tunc punitus in cruce christi in conspectu est. quia enim si in extremo vite hiatu advenit, sanatus et liberatus in ablutione baptismi ita in fine baptizatus. si ipsi dicitur bonis sceleris meritis ecclesie receperit fuit in amplius bonum in via beatitudinis. Illi autem qui post mortem non se converti voluerunt: consilium tamen peccare nequeunt non sic facile acquirunt quod volunt operari ut penitentiam fructificet in

plimo. Supponit etiam qd quilibet in morte sua non tñt...

Omisit magister questionem positam in tñmate tanq...

Loz xlii. a.

Alao non tñ...

Q uod autem...

Ezec. xxxii. c.

Quarta ibi...

Quinta ibi...

Sexta ibi...

Septima ibi...

Octava ibi...

Nonna ibi...

Decima ibi...

Undecima ibi...

Dodecima ibi...

Quod autem...

bonis opibus, vt vitā mortuo iperret. scriptū est em sine cha...

Q uod autem dicitur in i. h. parres. In quartū pma p...

Q uod autem dicitur in i. h. parres. In quartū pma p...

Q uod autem dicitur in i. h. parres. In quartū pma p...

Q uod autem dicitur in i. h. parres. In quartū pma p...

Q uod autem dicitur in i. h. parres. In quartū pma p...

nitare sua neq̄tia. sed si etiā sic cōuersus fuerit, vita viuet et...

Q uod autem dicitur in i. h. parres. In quartū pma p...

Q uod autem dicitur in i. h. parres. In quartū pma p...

Q uod autem dicitur in i. h. parres. In quartū pma p...

Q uod autem dicitur in i. h. parres. In quartū pma p...

Q uod autem dicitur in i. h. parres. In quartū pma p...

Q uod autem dicitur in i. h. parres. In quartū pma p...

Q uod autem dicitur in i. h. parres. In quartū pma p...

Q uod autem dicitur in i. h. parres. In quartū pma p...